ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, nº 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435- 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

1

PROJETO DE LEI Nº 026, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

(Autoria: Poder Executivo)

 Cria Crédito Especial.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a criar crédito especial no Orçamento

vigente do Município com a inclusão da seguinte dotação orçamentária:

 Órgão...................: 6 - SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

 Unidade...............: 1 - SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

 Atividade: 2604 MANUT ATIV INCENTIVO DESENVOLVIMENTO

AGROPECUÁRIO

 3.3.3.9.0.31.00.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,

DESPORTIVAS E OUTRAS                                     R$  600,00

 Art. 2º. Servirá de cobertura para o crédito especial aberto no artigo anterior a

redução da seguinte dotação orçamentária:

         Órgão...................: 6 - SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

 Unidade...............: 1 - SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

 Atividade: 2604 MANUT ATIV INCENTIVO DESENVOLVIMENTO

AGROPECUÁRIO

 3.3.3.9.0.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PJ  “640”                                                                                         R$ 600,00

Art.3 º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, aos quatorze dias do mês de

outubro de 2019.

Adelar Loch

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, nº 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435- 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI N° 0026/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores(as):

O presente Projeto de Lei visa a criação de Crédito Especial no orçamento

vigente, com a inclusão de dotação para execução de despesa com premiações

alusivas ao Concurso dos Melhores Vinhos Coloniais do Município.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, aos quatorze dias do mês

de outubro de 2019.

Adelar Loch

Prefeito Municipal